47

d Aug. lib. 1. confes. c.

e Christof. epist. 5. ad Theod. lapsi.

^d Sed quid dicimus Iesu bone, vita mea, dulcedo mea sancta, aut quid dicit aliquis cum de te dicit? si de te nihil factis idoneum dici potest, adeo sermonem, & mentem omnem excedit, tua Pulchritudo, Formositas, Splendor, Maiestas, Magnificentia. Et si facies tua mortalis tam pulchra & deco-

ra

ra erat, vt nulluseam videret, quin consolaretur, etiam si præcordialiter dolorem haberet: quid erit videre nunc vultum tuum, vultum perennis gloriæ. Noli igitur, noli quæso abscondere à me faciem tuam. ^b Si enim vnus mulierculæ species, felix reddidit bellum & mortem; vt exclamauerit Rex ille, Bellum, quod propter tam pulchram mulierem fit, est felicissimū: & Holofernis milites, pulchritudine visa Iudith, ^c Quis contemnat populum Hebræorum, qui tam decoras habent mulieres, vt non pro eis merito pugnare debeamus. Si species turpissima, innumera habens admitta scæda, digna iudicatur, pro qua tot homines vitam profundant in bello; quod bellum, quæ tormenta, quæ cædes, nobis non dulcissimæ videbuntur, vt te, assequamur ò pulchritudo vera, pulchritudo sancta, pulchritudo, quæ sola beatos efficere potes sensus nostros, species Christi? ^d Si quotidie foret infinities moriendum, ferendum tamen esset, præterea gehennam, tormentaque omnia conuenit sustinere; vt videre queas Christum in gloria sua. Ita sapias, qui pulchra sectaris, vt sanum sapias. Abnuis? Ego verò cum Ignatio, nihil de his, quæ videntur desiderans vt Christum inueniam, exultans in solo Iesu meo, cantabo & psallam illi in gloria mea dicens. ^f Ignis, Crux, Bestiæ, Confractio ossium, Membrorum diuisio, & totius corporis contritio, & tota denique tormenta Diaboli in me veniant, tantum Christo fruatur.

Pulchritudo diuina inuisibilis, pulchritudo verè pulchrorum omnium, & pulchritudo maxima: Sed animalis homo, qui sensibus ducitur, non poterat ea, quæ sunt spiritus percipere, & ipsa etiam cogitatione, complecti minimè valebat spiritualem Dei pulchritudinem. ^h Hæc igitur præcipua inuisibili Deo fuit causa, quod voluit in carne videri, & cum hominibus homo conuersari, vt carnalium videlicet, qui nisi carnaliter amare non poterant, cunctas primò ad suæ carnis salutarem amorem, affectiones retraheret, atque ita gradatim ad amorem perduceret spiritualem. Non itaque dicitur vobis ò turpissimæ pulchritudinis amatores, vt nihil ametis; Amate, amate, sed quid ametis, videte: Si quid pulchrius inueneritis vultu illo, in quo sunt deliciæ Angelorum, si quid dulcius audieritis voce illius, cuius labia sunt, fauus distillans; eligite.

^m Sponsus procedit, amemus eum, aut si inuenerimus in illo aliquid scædi, non amemus eum. Ecce ipse inuenit in nobis multa scæda & amauit nos, & sic dilexit nos, vt traderet semet-

ipsum

a Reuol. S. Brigit. lib. 4. c. 70.

b Homæ. de Puzano.

c Iudith. c. 10.

d Christoff. ad Theod. lapsum.

e Psal. 107. f Epist. ad Rom.

47
g P. Cor. c. 2

h S. Bernar. super Cant. serm. 20.

i Bern. serm. 20 in festiua. omn. SS. l Cant. 4.

48
m August. in Psal. 49.

ipsum pro nobis, ardens illa caritate qua maiorem nemo habet, ponens animam suam pro nobis inimicis suis. Licet igitur aliquid fœdi inueniremus in eo, adhuc amandus nobis esset: ^a nimis enim durus est animus, qui si amorem nolebat impendere, nolit rependere. Ego tamen cæcis amatoribus dicam: omnia quæ ad absolutissimam pulchritudinem requiruntur, colligite; & si non omnino perfectam inueneritis speciem Christi, non amemus eum. Certo enim certius mihi est, nihil formositatis illi deesse posse, qui ^b totus est desiderabilis, ^c & pulcher in cœlo, pulcher in terra, pulcher in utero, pulcher in manibus parentum, pulcher in miraculis, pulcher in flagellis, pulcher in uitans ad vitam, pulcher non curans mortem, pulcher deprensens animam, pulcher recipiens, pulcher in ligno, pulcher in sepulchro (si enim intuearis causam cur talis factus est, & ibi pulcher est) pulcher in cœlo, pulcher in intellectu. Numquam oculos vestros à splendore tantæ pulchritudinis, auertat carnis infirmitas. ^c Utinam tu dulcescās mihi, dulcedo non tallax, dulcedo felix & secura, colligens me à dispersione, in qua frustatim discissus sum, dum ab vno te vero & summo bono, ac perfecta pulchritudine auersus, in multa inania & falsa, miserè euanui. ^d Tene manum dexteram meam, & in voluntate tua deduc me ^e in semitam mandatorum tuorum, in viam pacis, & veræ felicitatis meæ.

^a S. Aug. de catechizandis rud. c. 4. l. 4.

^b Cant. 5.
^c Aug. in Pf. 44.

^d Aug. lib 2. conf. c. 10.

^e Pf. 71.

^e Pf. 118.